M UR. AOCODPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . 0001507. 20-12-2017

@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁm&mwe%ﬁam%m
Direrione gm@/ﬁﬁ%h ./[m/md‘e, /’j%[eyﬂmwneeh.@wfeo%mne
Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

IL DIRIGENTE

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 relativo al Fondo sociale europeo e abrogante
il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio sostiene, in particolar modo il capo IV, “Iniziativa
a favore dell’occupazione giovanile”;

VISTA la Raccomandazione del Consiglio del 22 aprile 2013 pubblicata sulla GUE Serie C
120/2013 del 26 aprile 2013 delinea lo schema di opportunita per i giovani, promosso dalla
Comunicazione della Commissione COM (2013) 144, istituendo una “garanzia” per i giovani che
invita gli Stati Membri a garantire ai giovani con meno di 25 anni un’offerta qualitativamente valida
di lavoro, di proseguimento degli studi, di apprendistato o di tirocinio o altra misura di formazione
entro quattro mesi dall’inizio della disoccupazione o dall’uscita dal sistema di istruzione formale;

VISTO il Regolamento (UE, EURATOM) N. 1311/2013 del Consiglio del 2 dicembre 2013 che
stabilisce il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2014-2020;

VISTO il “Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani” approvato con
Decisione C (2014) 4969 del 11/07/2014;

VISTO il Piano di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani, con il quale, in accordo con la
Comunita europea, si definiscono le azioni comuni da intraprendere sul territorio italiano e il PON
I0G, approvato con Decisione C (2014) 4969 del 11/07/2014 e che costituisce I’atto base di
programmazione delle risorse provenienti dalla 10G;

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 17 luglio 2014, prot. n.
0026913 con cui é stato comunicato che il Miur — DG per lo Studente, 1’Integrazione, la
Partecipazione e stato individuato quale Organismo Intermedio, ex art. 125, comma 6, del citato
Regolamento (UE) n. 1303/2013;

CONSIDERATO che il MIUR - DG per lo Studente, I’Integrazione, la Partecipazione, nell’ambito
delle attivita connesse alla gestione, al controllo e al coordinamento del Programma Operativo
Nazionale per I’attuazione della iniziativa europea giovani, necessita di supporto per 1’affidamento
di servizi di assistenza tecnica e gestionale;

VISTA la Convezione stipulata in data 5 maggio 2015 e successivo addendum sottoscritto in data
18 febbraio 2016 tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il Ministero dell’Istruzione,
dell’Universita e della Ricerca per 1’attuazione dell’iniziativa europea per 1’occupazione dei giovani
e, in particolare di giovani sottoposti a misure di restrizione a causa di provvedimenti penali,
affidati al Dipartimento di Giustizia minorile e a grave rischio di esclusione sociale e di abbandono
scolastico;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.5849 3612 - 3613 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it



‘&«ux,}'

@Wm ' M@/&Wmm %Mmﬂee%%amm
Direrione gm@/eﬁ%h ./[m/md‘e, /’j%[eyﬂmwneeh.@a/}ofeo%m%e
Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1461 del 27/12/2016 con la quale si stabiliva di procedere
all’avvio di una indagine di mercato, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del D.lgs. 50/2016, per
I’individuazione di operatori da invitare alla procedura negoziata per 1’affidamento del servizio di

assistenza tecnica e¢ gestionale nell’ambito delle attivita connesse alla gestione, al controllo e al
coordinamento del PON-10G;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo per 1’istruzione e formazione, n.
145 del 9.3.2017, che dispone l’assegnazione delle risorse ai Centri di costo del medesimo
Dipartimento ed, in particolare, 1’allegato D relativo alle risorse finanziarie assegnate in gestione
alla Direzione Generale per lo studente, I’integrazione e la partecipazione in termini di competenza,
residui e cassa;

VISTO in particolare, I’art. 1 del sopra citato Decreto che in considerazione della vacanza del posto
di Direttore Generale della Direzione per lo studente, 1’integrazione e la partecipazione, assegna ai
Dirigenti di seconda fascia della medesima Direzione i poteri di spesa, in termini di competenza,
cassa e limiti di spesa, sui capitoli e piani gestionali elencati nell’allegato “D”

VISTO I’ Avviso pubblico prot. n. 1462 del 27/12/2016 con il quale ¢ stata avviata un’indagine di
mercato finalizzata ad individuare, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione,
parita di trattamento, proporzionalita, degli operatori da invitare a successiva procedura negoziata di
cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 216, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 per
I’affidamento del servizio in epigrafe;

CONSIDERATO che la procedura di gara si € svolta nel rispetto della normativa vigente e con le
modalita indicate nel documento di gara;

CONSIDERATO che, all’esito della suddetta procedura, il servizio in questione ¢ stato affidato
alla Societa Noviter S.r.l. con atto n. 2143 del 20 aprile 2017,

VISTO P’art. 106 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare il comma 1, lett. b) e ¢), che
disciplina i casi di modifica dei contratti durante il periodo di efficacia;

CONSIDERATO che, nel corso dell’esecuzione del contratto, si ¢ manifestata I’esigenza di
integrare il servizio affidato con i1 seguenti servizi integrativi: a) valutazione degli obiettivi
identificati nel “performance framework” del Programma; b) supporto all’Organismo Intermedio
nella rilevazione dei risultati raggiunti, anche con riferimento all’individuazione degli indicatori e
degli obiettivi, rilevazione, valutazione,analisi delle criticita; c) supporto per le operazioni di
chiusura del Progetto e per la eventuale riprogrammazionedelle risorse residue secondo le modalita
e i termini gia definiti nell'’Avviso prot. Miur n. 0003380 del 19/04/2016;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.5849 3612 - 3613 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it



@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁm&mwe%ﬁam%m
Direrione gm@/ﬁﬁ%h ./[m/md‘e, /’j%[eyﬂmwneeh.@wfeo%mne
Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

CONSIDERATO che, per I’Organismo Intermedio, risulterebbe non economico procedere
all’attivazione di una nuova procedura di evidenza pubblica per I’affidamento dei servizi in
questione, anzi si correrebbe il rischio di disperdere le attivita e i risultati del servizio iniziale;

CONSIDERATO che I’effettuazione di tali attivitda deve necessariamente realizzarsi entro il 31
marzo 2018, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 106, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la nota prot. 6703 del 12 dicembre 2017con la quale ¢ stato richiesto alla Noviter S.r.l. un
preventivo per i servizi integrativi di cui sopra, alle stesse condizioni economiche applicate al
contratto iniziale;

VISTO il preventivo prot. n. 7013 del 20 dicembre 2017 presentato dalla Societa Noviter per la
realizzazione dei seguenti sopra indicati;

CONSIDERATO che nel preventivo di cui sopra sono stati applicate le stesse condizioni
economiche del contratto iniziale;

ACCERTATA la copertura finanziaria necessaria per le attivita indicate nel preventivo, a valere
sul PON Sistemi di politiche attive per I’Occupazione Asse “Assistenza Tecnica”, come stabilito
dall’art. 6 dell’Addendum alla Convenzione;

DECRETA
Art. 1

E’ approvato il preventivo alla Societa affidataria per gli ulteriori servizi relativi a: a) valutazione
degli obiettivi identificati nel “performance framework™ del Programma; b) supporto all’Organismo
Intermedio nella rilevazione dei risultati raggiunti, anche con riferimento all’individuazione degli
indicatori e degli obiettivi, rilevazione, valutazione,analisi delle criticita; c) supporto per le
operazioni di chiusura del Progetto e per la eventuale riprogrammazionedelle risorse residue
secondo le modalita e i termini gia definiti nell’Avviso prot. Miur n. 0003380 del 19/04/2016.

Firmato digitalmente da
EIEFIR_IBO GIUSEPPE

O =MINISTERO ISTRUZIONE I Dirigente

UNIVERSITA' E i
RICERCA/80185250588 Giuseppe PIERRO

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.5849 3612 - 3613 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it



		2017-12-20T11:52:15+0000
	PIERRO GIUSEPPE




